



AVISO DE INTENÇÃO

Processo Interno 117/17 – ECM 32269

A **COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE MINAS – CODEMIG**, em cumprimento ao art. 20, §1º, Decreto Estadual nº. 46.311, de 16.09.2013, faz saber que tem a intenção de aderir à Ata de Registro de Preços nº 21/2016, originária do Pregão SRP 21/2016, licitado pela Universidade Federal do Oeste da Bahia, cuja adesão se dará exclusivamente ao Item 06 (Conjunto básico – Microcomputador – Tipo 1 - Com Windows e Com Office - processador de no mínimo 4 núcleos, frequência real de Clock de 3.2Ghz e cache de 6MB, 8GB, HD 500 GB, gravador de DVD/RW, com Monitor 23”) – 210 unidades e ao Item 07 (Conjunto avançado - Microcomputador – Tipo 2 - Com Windows e Com Office - processador de no mínimo 4 núcleos, frequência real de Clock de 3.4Ghz e cache de 8MB, 16GB, HD 1 TB, gravador de DVD/RW, com Monitor 23”) – 47 unidades da referida Ata.

Publique-se na forma da Lei.

Em 25 de abril de 2017.

MARCO ANTÔNIO SOARES DA CUNHA CASTELLO BRANCO
DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMIG



AVISO DE INTENÇÃO

Processo Interno 148/17 – ECM 33221

A **COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE MINAS – CODEMIG**, em cumprimento ao art. 20, §1º, Decreto Estadual nº. 46.311, de 16.09.2013, faz saber que tem a intenção de aderir à Ata de Registro de Preços nº 2017/0017, originária do Pregão Eletrônico nº 0024/2017, licitado pelo Senado Federal, cuja adesão se dará exclusivamente ao fornecimento de uso dos softwares Adobe Acrobat Professional e Adobe Creative Cloud, com suporte técnico, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, para publicação e edição de imagens e edição de arquivos tipo PDF.

Publique-se na forma da Lei.

Em 16 de maio de 2017.

MARCO ANTÔNIO SOARES DA CUNHA CASTELLO BRANCO
DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMIG



AVISO DE INTENÇÃO

Processo Interno 153/17 – ECM 33397

A **COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE MINAS GERAIS – CODEMIG**, em cumprimento ao Decreto Estadual nº 46.311, de 16.09.2013, faz saber que tem a **intenção de aderir à Ata de Registro de Preços nº 3795/2017 – oriunda do Pregão Presencial BDMG-024/2016**, licitado pelo Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais – BDMG, cujo objeto é a aquisição de 800 resmas de papel A4 para o uso nas impressões de documentos, com valor de R\$ 11.888,00 (onze mil, oitocentos e oitenta e oito reais).

Publique-se na forma da Lei.

Em 24 de maio de 2017.

MARCO ANTÔNIO SOARES DA CUNHA CASTELLO BRANCO
DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMIG



AVISO DE INTENÇÃO

Processo Interno 248/17 – ECM 33478

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE MINAS – CODEMIG, em cumprimento ao art. 20, §1º, Decreto Estadual nº. 46.311, de 16.09.2013, faz saber que tem a intenção de aderir à Ata de Registro de Preços nº 20/2016, originária do Pregão Presencial nº 015/2016, licitado pela Assembleia Legislativa do Mato Grosso, cuja adesão se dará exclusivamente para fornecimento 420 licenças de uso de softwares de antivírus empresarial AntiSpyware, Firewall, Proteção Contra Intrusos, Controle de Dispositivos e Controle de Aplicações, pelo período de 36 (trinta e seis) meses.

Publique-se na forma da Lei.

Em 10 de julho de 2017.

RICARDO WAGNER RIGH DE TOLEDO
DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMIG".



AVISO DE INTENÇÃO

Processo Interno: 202/2017- ECM 29816

A **COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE MINAS – CODEMIG**, em cumprimento ao Decreto Estadual nº. 46.311, de 16.09.2013, faz saber que tem a intenção de aderir à **Ata de Registro de Preços nº 272/2016**, resultante do **Pregão Eletrônico nº 244/2016**, licitado pela Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais - EPAMIG, cuja adesão se dará exclusivamente pelo período de 12 (doze) meses e objeto constitui-se de equipamentos de proteção individual, a seguir descritos:

Lote 01 - Acessórios de segurança (participação apenas de microempresas)							
Item	Código	Descrição do Item	Unidade	Quant.	Preço	Total	
1	1527169	BOTA DE BORRACHA PVC PRETACARTON -CA 32167	CAIXA 1 PAR	1	R\$22,63	R\$22,63	
2	1527177	SAPATO DE SEURANÇA SEM BIQUEIRA	CAIXA 1 PAR	5	R\$36,54	R\$182,70	
3	1527115	CALÇADO BIQUEIRA TIPO BOTINA	CAIXA 1 PAR	1	R\$36,54	R\$36,54	
4	940844	BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA	CAIXA 1 PAR	1	R\$27,84	R\$27,84	

Lote 04 - Calçados de segurança (participação de todos os licitantes)							
Item	Código	Descrição do Item	Unidade	Quant.	Preço	Total	
1	1347985	PERNEIRA SINTÉTICA	CAIXA 1 PAR	10	R\$13,90	R\$139,00	
2	1528211	AVENTAL DE RASPA SEM MANGAS	1 UNIDADE	1	R\$22,80	R\$22,80	
3	809950	MANGA DE RASPAS	1 UNIDADE	1	R\$20,50	R\$20,50	
4	1528220	AVENTAL IMPERMEÁVEL BRANCO	1 UNIDADE	1	R\$7,80	R\$7,80	
5	1160974	BONÉ TIPO ÁRABE (TOUCA ÁRABE)	1 UNIDADE	15	R\$8,54	R\$128,10	
6	1404385	MACACÃO PARA PSICULTURA	1 UNIDADE	1	R\$159,60	R\$159,60	
7	1349996	CONJUNTO ROUPA TÉRMICA	1 UNIDADE	1	R\$143,20	R\$143,20	

Lote 05 - Protetores de segurança e óculos (participação de todos os licitantes)							
Item	Código	Descrição do Item	Unidade	Quant.	Preço	Total	
1	1064231	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA ATENUAÇÃO 25 DB	EMBALAG EM 1 PAR	1	R\$24,20	R\$24,20	
2	369268	PROTETOR AURICULAR TIPO PLU ATENUAÇÃO 20 DB	CAIXA 1 PAR	1	R\$3,83	R\$3,83	

3	951501	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO INCOLOR	1 UNIDADE	20	R\$6,83	R\$68,30
4	691968	ÓCULOS DE PROTEÇÃO VERDE/CINZA MODELO RJ	1 UNIDADE	20	R\$19,00	R\$390,00
5	1294490	PROTETOR FACILA COM TELA FIXÁVEL NA CABEÇA	1 UNIDADE	1	R\$13,69	R\$13,69

Lote 07 - Calçados de segurança (participação de todos os licitantes)						
Item	Código	Descrição do Item	Unidade	Quant.	Preço	Total
1	353680	CONJUNTO PARA APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO (DEFENSIVO AGRÍCOLA)	1 UNIDADE	72	R\$40,00	R\$2.880,00

Publique-se na forma da Lei.

Em 17 de julho de 2017.

Ricardo Wagner Righi de Toledo
DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMIG EM EXERCÍCIO



AVISO DE INTENÇÃO

Processo Interno: 256/17 – ECM 34724

A **COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE MINAS – CODEMIG**, em cumprimento ao Decreto Estadual nº. 46.311, de 16.09.2013, faz saber que tem a intenção de aderir à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 15/ANA/2016, licitado pela AGÊNCIA NACIONAL DE AGUÁS - ANA, cujo objeto é o fornecimento de 08 (oito) computadores do tipo workstation, com Windows, processador de no mínimo seis núcleos, com no mínimo de 32 GB de memória RAM, duas unidades de disco com interface tipo serial ATA 3 de 6 GB/s com capacidade mínima de 2 TB cada, um disco sólido 500 Gb (SSD) e com dois monitores de 23", com valor estimado de R\$191.912,00 (cento e noventa e um mil, novecentos e doze reais).

Publique-se na forma da Lei.

Em 20 de julho de 2017.

MARCO ANTÔNIO SOARES DA CUNHA CASTELLO BRANCO
DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMIG